
AUTOMATICKÉ OTEVÍRÁNÍ A ZAVÍRÁNÍ KURNÍKU 

                  POULTRYKIT DUAL EXTRA 
 

Část A – MONTÁŽ 

 

Balení obsahuje následující části: 

a. ovládací skříňku 
b. baterivý box (pro 4x AA baterie – nejsou součástí balení) 
c. USB kabel (pro připojení 5V napájecího adaptéru který není součástí balení) 
d. 4x křížový šroub 
 

Tip: Pro montáž a demontáž budete potřebovat křížový šroubovák (není sočístí balení)   

01 

Vložte baterie do bateriového boxu a poté připojte konektor pro baterie k  
bateriovému boxu. Umístěte jej do ovládací skříňky a poté nasaďte kryt  baterií. 
Nepoužívejte 9V baterie a lithium-iontové baterie. 
 

 

02 

Namontujte složené zařízení nad dvířka. Vzdálenost mezi spodní hranou ovládací skříňky 
a vrchní hranou otevřených dvířek by měla být přibližně 10-12cm, tak jak je zobrazeno 
na následujícím obrázku. Na místě je přišroubujte čtyřmi křížovými šrouby. 
Tímto je montáž kompletní. 
 

 

 

Část B – NASTAVENÍ POMOCÍ PRŮVODCE 

Pozor: před začátkem nastavování, přivažte konec provazu ke dvířkům a ujistěte se že je provaz napnutý. Pokud by provaz 
nebyl napnutý, mohl by se zaseknout uvnitř zařízení. 
 

Jestli nastavujete zařízení poprvé, je doporučeno použít pro nastavení průvodce – SETUP WIZARD, pomocí kterého vše 
nastavíte ve čtyřech krocích. 
 

Zmáčkněte jakékoli tlačítko pro rozsvícení displeje a potom zmáčkněte OK pro vstup do nastavení. Pomocí šipek  NAHORU 
nebo DOLŮ vyberte položku SETUP WIZARD a zmáčkněte OK 
 

 
 
KROK 1: Nastavení aktuálnmího času – Set Current Time (zmáčkněte OK) 

Pomocí tlačítek  NAHORU nebo DOLŮ nastavte hodinu, pak zmáčkněte OK pro uložení. Pomocí tlačítektlačítka NAHORU  
NAHORU nebo DOLŮ nastavte minutu, pak zmáčkněte OK pro uložení. Vyberte YES pomocí tlačitka NAHORU pro 
pokračování. 
 



 

KROK 2: Nastavení kalibrace dvířek – Door Calibration ( zmáčkněte OK) 

Mačkejte tlačítka NAHORU nebo DOLŮ dokud nebudou dvířka zcela otevřená. Poté pusťe tlačítka a stiskněte OK pro uložení 
polohy zcela otevřené (FULLY OPENED). Stiskněte DOLŮ, dokud se dvířka úplně nezavřou, poté uvolněte tlačítko DOLŮ a 
stiskněte OK pro uložení polohy zcela zavřené. Provaz p 
(Pokud používáte sadu samozamykacích dvířek „PoultryKit self-lock door kit“, během kalibrace se ujistěte, že jsou křídla v 
zavřené poloze zcela vysunutá). 
Nyní se dvířka automaticky zcela otevřou a na displeji se zobrazí: CNTINUE ?. Pro pokračování vyberte YES pomocí tlačítka 
NAHORU. (Pro ukončení vyberte NO pomocí tlačítka DOLŮ, zobrazí se -  CALIBRATION COMLPLETE) 
 
 
 

 

 

KROK 3 a 4: Nastavení režimu Otvírání a Zavírání - Open Mode a Close Mode 

Stisknutím NAHORU nebo DOLŮ vyberte vámi požadovaný režim otvírání a zavírání a stisknutím OK zadejte jeho nastavení. 
Existují tři režimy pro otevření dvířek a čtyři režimy pro zavření. (Nejprve nastavujete Open Mode a poté Close Mode)  
Možnosti lze nastavit nezávisle. Například můžete mít časované otevření ráno a pomocí světelného senzoru zavírat v noci. 
Po dokončení nastavení režimu zavření se na obrazovce zobrazí SETUP WIZARD COMPLETED, což znamená konec procesu 
nastavení. 

     Ruční    Časovač       Svit          Mix 
 
 
 
    Otevřít 
 

       Zavřít 
 
Pro více informací si prostudujte následující popis:  
 

Ruční: 

Tato možnost spočívá v zastavení automatického otevírání nebo zavírání dveřní sady. Dvířka byste museli ručně otevřít nebo 
zavřít stisknutím tlačítek NAHORU nebo DOLŮ – užitečné, pokud máte drůbež která ještě nemá návyky vracet se do chovu.  
Bez ohledu na nastavený režim můžete dvířka otevřít/zavřít ručně stisknutím tlačítka NAHORU/DOLŮ. 
Když poprvé začnete používat tento produkt, můžete být nedůvěřiví a proto budete používat Ruční režim. 
Poté můžete nastavit časované otevření ráno a RUČNÍ na večer, což vám umožní ujistit se, že jsou bezpečně uvnitř, než 
dvířka ručně zavřete. 
 

Časovač: 

Tento režim je pro automatické otevírání dvířek ráno nebo automatické zavírání večer ve vámi nastavený čas. Stiskněte 
NAHORU nebo DOLŮ pro nastavení hodiny, kdy bliká hodina, stiskněte OK pro uložení a vstupíte do nastavení minut. 
Stiskněte NAHORU nebo DOLŮ pro nastavení minut, když minuty blikají, stiskněte OK pro uložení. 
 
 
 

Svit:  

Tento režim je pro automatické otevírání dveřní sady za svítání nebo automatické zavírání za soumraku. Výchozí hodnota 
světla při otevírání dveří je 220 a hodnota světla při zavírání dveří je 100. Otvírač dveří otevře nebo zavře sadu dvířek, když 
úroveň okolního světla dosáhne požadované úrovně osvětlení, kterou jste nastavili. Pokud chcete upravit hodnotu 
nastavení, můžete ji změnit v Nastavení Svitu -LUX SETTINGS (Podrobnosti najdete v části C ROZŠÍŘENÁ NASTAVENÍ -> 
NASTAVENÍ SVITU) 
 
 



 

 

Mix:  

Tento režim využívá kombinaci světelného senzoru a časovače. Při výběru tohoto režimu budete požádáni o nastavení 
výchozího času. Když je toto nastaveno, otvírač dveří použije světelný senzor jako svůj primární způsob zavření. Pokud není 
dostatečná tma, aby bylo možné zavřít pomocí světelného senzoru, když je dosaženo zadaného času, dveřní souprava se 
poté zavře na základě zadaného času, který jste nastavili. 
 

 

 

Část C – POKROČILÁ NASTAVENÍ 

NASTAVENÍ SVITU (LUX SETTINGS) 

1. Stiskněte OK pro vstup do menu 
2. Mačkejte NAHORU nebo DOLŮ dokud nenajdete Režim svitu – LUX SETTINGS 
3. Stiskněte OK pro vstup do Režim svitu – LUX SETTINGS 
4. Mačkejte NAHORU nebo DOLŮ a najděte – READ 
5. Stiskněte OK 
6. Tím se pořídí rychlý záznam aktuální úrovně svitu (osvětlení). 
 
Chcete-li upravit hodnoty spouštění otevřít (OPEN) nebo zavřít (CLOSE), přejděte na symbol > buď na OPEN nebo CLOSE. 
Stiskněte jednou OK a poté pomocí tlačítka NAHORU nebo DOLŮ změňte příslušnou hodnotu. Po dokončení vyberte uložit 
(SAVE) a stisknutím OK tuto hodnotu uložte. 
 

OPEN:  Min = 200  Max= 253  DEFAULT = 220 
CLOSE:  Min = 0  Max= 199  DEFAULT = 100  
 

Tip: Temněji je nižší číslo - Jasněji je vyšší číslo. 
 
 

 

Týdenní časovač (WEEKLY TIMER)  

Pokud chcete různé časované cykly OPEN/CLOSE pro každý den v týdnu, tato funkce vám může pomoci. Chcete-li tuto funkci 
aktivovat, vyberte OPTIONS -- >WEEKLY TIMER, pomocí tlačítek NAHORU/DOLŮ vyberte správný den. Pokud je například 
dnes pondělí, vyberte MON a potvrďte stisknutím OK. Nyní, když přejdete do nastavení OPEN/CLOSE a zvolíte TIMER, 
budete muset nastavit den a čas cyklu. Pokud například chcete jiný čas pro sobotu, přejděte pomocí symbolů >< na den, 
stiskněte OK a pomocí tlačítka NAHORU/DOLŮ změňte den na SAT, poté stiskněte OK. Nyní začnou blikat hodiny. Nastavte 
jej na nový čas pomocí tlačítek NAHORU/DOLŮ a stiskněte OK. Udělejte totéž pro minuty. Poté vyberte SAVE a stisknutím OK 
uložte. Pokud chcete změnit další dny, opakujte. Pokud chcete tuto funkci deaktivovat, jednoduše přejděte do nabídky 
WEEKLY TIMER a vyberte NO. 
 
 
 
 
Hodiny 12/24 hod 

Můžete přepnout na 12hodinový nebo 24hodinový formát času. Vyberte OPTIONS--"CLOCK a stiskněte NAHORU pro 
12hodinový formát nebo DOLŮ pro 24hodinový formát času. 
 
 
 
 
 



 
 
Prodleva svitu – LUX DELAY 

Tato funkce vám může pomoci nastavit zpoždění při použití režimu LUX. Pokud se například dvířka otevíraly/zavíraly příliš 
brzy při použití režimu LUX, můžete tuto funkci aktivovat a poté, když v nastavení režimu OPEN/CLOSE zvolíte LUX, budete 
mít možnost odložit otevření/zavření od 0 do 60 minut. Jednoduše stiskněte tlačítko NAHORU/DOLŮ pro zvýšení/snížení 
zpoždění v 5minutových intervalech. Chcete-li tuto funkci deaktivovat, jednoduše vyberte NO v nabídce LUX DELAY. 
 
 
 
Externí napájení – EXTERNAL POWER 

Při použití externího zdroje napájení vyberte tuto možnost, chcete-li deaktivovat kontrolu baterie, jinak se při použití 
5-voltového zdroje napájení zobrazí upozornění na baterii. 
 
INFORMACE O ZAŘÍZENÍ – DEVICE INFO 

Zobrazuje stav baterie. Pokud je napětí nižší než 4,9 V, bude to mít vliv na výkon zařízení a bude nutné vyměnit baterie. 
 
 
 
 

Část D – TIPY 

Při prvním zapnutí napájení se na pravé straně času zobrazí vykřičník, který značí, že nebyla nastavena výška dvířek. 
 
 
 
 
Když nastavení není dokončeno, obrazovka bude vždy zapnutá a spotřeba baterie bude vysoká (při napájení pouze z 
baterie). 
 
Během otevírání nebo zavírání se otvírač automaticky nezastaví. 
 
Pokud jsou dvířka zaseknutá, na obrazovce se zobrazí „DOOR ERROR! Recalibrate Door“, znovu zkalibrujte ddvířka. Pokud 
stále dochází k DOOR ERROR, zkontrolujte hmotnost dveří a ujistěte se, že je hmotnost nižší než povolená maximální 
hodnota. Pokud je hmotnost dvířek v pořádku, zkontrolujte, zda kabel/dvířka nejsou zaseknuté. Odstraňte překážku a znovu 
zkalibrujte. 
 
 
 
Pokud si chcete vyzkoušet, že se dvířka otevírají a zavírají pomocí světelného senzoru, jednoduše zvolte režim LUX pro 
otevírání i zavírání. Podržte ruku nad senzorem po dobu 4 minut, abyste simulovali tmu a dveře se zavřou. Odstraňte ruku a 
dveře se otevřou o 4 minuty později. 
 
Po vyjmutí baterií a restartu budou všechna vaše nastavení uložena v paměti. Doporučujeme stisknout UP/DOWN pro 
otevření a zavření dvířek jednou pro kontrolu, zda správně fungují. 
 
Pokud se obrazovka po stisknutí libovolného tlačítka nerozsvítí, znovu připojte napájecí kabel (zkontrolujte připojení baterie 
a stav baterie). 
 
Když je třeba vyměnit baterie, bude červená LED na předním panelu blikat každých 60 sekund a LED bude blikat, když 
rozsvítíte obrazovku. 
 
Doporučuje se instalovat otvírač na suchém místě chráněném před deštěm. Tím se prodlouží životnost otvírače. 
 
Konektor pro externí napájení je pod pryžovou krytkou ve spodní části zařízení.  
 



 
 
 

Část E – PARAMETRY 

Parametry produktu 

Název:    PoultryKIT EXTRA 
Materiál krytu:   ASA 
Hmotnost:   0,42 Kg 
Povolená hmotnost dvířek: Méně než 1,5 kg 
Rozměry:   158 x 94 x 59.5 mm 
Napájecí módy:   Micro USB nebo 4 ks AA baterií 
Napájecí napětí:  4,5 – 7,4 V 
Napájecí proud:  0,15 mA 
Záruka:    24 měsíců 
  


